ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH MIỆN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-UBND Thanh Miện, ngày        tháng       năm 2023

TỜ TRÌNH
Đề nghị quyết định chủ trương đầu tư dự án:

Đầu tư xây dựng Nhà làm việc Công an xã Thanh Giang

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Ðầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NÐ-CP ngày 06 tháng 4 nãm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ðầu tư công; Nghị định số
15/2021/NÐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số
nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NÐ-CP ngày 09
tháng 02 năm 2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng,

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Hội đồng nhân dân huyện quyết định chủ
trương đầu tư dự án: Đầu tư xây dựng Nhà làm việc Công an xã Thanh Giang, với
những nội dung sau:

1. Mục tiêu đầu tư:
 Đầu tư xây dựng công trình Nhà làm việc Công an xã Thanh Giang nhằm đảm

bảo cơ sở vật chất phục vụ cán bộ chiến sĩ làm việc, sinh hoạt và thực hiện công tác
nghiệp vụ của ngành, góp phần đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại
địa phương.

2. Nội dung quy mô đầu tư:
- Xây dựng khối nhà làm việc đáp ứng nhu cầu thực hiện nhiệm vụ của 10 đến

15 cán bộ, chiến sĩ. Công trình xây dựng gồm 3 tầng, diện tích sàn xây dựng khoảng
750m2. Móng cọc, khung, dầm, sàn bằng BTCT đổ tại chỗ; tường nhà xây bằng gạch
không nung. Nền nhà lát gạch, cửa kính khung nhôm. Lắp đặt hoàn chỉnh hệ thống
cấp điện, cấp nước, thoát nước, chống sét.

- Xây dựng các hạng mục phụ trợ gồm: Nhà để xe, cổng, tường rào, kè san
nền, sân; cấp thoát nước, điện chiếu sáng; hệ thống thoát nước.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.
4. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Thanh Miện.
5. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 9.665.208.000 đồng (chín tỷ, sáu trăm sáu mươi

lăm triệu, hai trăm linh tám nghìn đồng).

2

Trong đó: - Chi phí xây dựng: 7.801.750.000 đồng;
- Chi phí quản lý dự án: 268.848.000 đồng;
- Chi phí tư vấn xây dựng: 878.985.000 đồng;
- Chi phí khác: 113.327.000 đồng;
- Chi phí dự phòng: 460.248.000 đồng;
- Chi phí GPMB: 142.050.000 đồng.

6. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh hỗ trợ 6,331 tỷ đồng và ngân sách huyện.
7. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Thanh Giang, huyện Thanh Miện.
8. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2023 tới năm 2025.
9. Tổ chức thực hiện: Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị

liên quan triển khai thực hiện dự án theo đúng chủ trương đầu tư đã được HĐND
huyện quyết định.

UBND huyện đề nghị Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./.
Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, KTHT, TCKH (65b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nhữ Văn Cúc

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:19:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nhữ Văn Cúc<nhuvancuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:37:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:37:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:37:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:38:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!